1

平成 25 年 11 月 1 日

各 位

                     会 社 名 株式会社岡村製作所

  代表者名 代表取締役社長    中 村  雅 行

   (コード番号 7994 東証第一部)

  問合せ先 常務取締役企画本部長 土志田 貞一

   (TEL. 045-319-3440)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 25年５月 10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

■連結業績予想の修正

平成 26 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

203,000
百万円

8,500
百万円

9,000
百万円

5,700
円 銭

51.73

今回修正予想（Ｂ） 210,000 9,500 10,000 6,300 57.18

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,000 1,000 600

増減率（％） 3.4 11.8 11.1 10.5

（ご参考）前期実績
（平成 25年３月期）

194,890 7,148 8,098 5,269 47.81

修正の理由

 平成 26 年３月期の連結業績につきましては、商環境事業の需要が拡大するとともに、物流機器

事業他においても堅調に推移し、第２四半期(累計)で当初予想を上回りました。これを主な要因と

して、通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも平成 25年５月 10日発表の予想を上回

ることが見込まれるため、修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

 2

(ご参考)

セグメント別売上高（連結）

                平成 26 年３月期   （前回予想）

     オフィス環境事業      1,115 億円   （1,115 億円）

     商環境事業           840 億円    （780 億円）

     物流機器事業他         145 億円    （135 億円）

      合  計         2,100 億円   （2,030 億円）

以 上